cartórios eleitorais de todo Estado do RN (eleições gerais, municipais e suplementares) e para as entidades 

da sociedade civil (eleições comunitárias) que solicitam o empréstimo de urnas / utilização do sistema 

eletrônico de votação. 

2.2. Atualmente, este Regional conta com 7.676 (sete mil, seiscentos e setenta e seis) urnas eletrônicas, 

distribuídas entre modelos 2009, 2010, 2011, 2013 e 2015, que foram, em fevereiro/2021, verticalizadas 

em lotes de até 20 (vinte) unidades por pallets, e armazenadas sobre prateleiras em três níveis. Esse total 

de urnas e seus insumos precisa passar por processos de limpeza e manutenção a cada quatro meses, a fim